
Technicky zajišťuje AO Sparta Považská Bystrica (SVK).
Pořadatel

27.4.2025
Datum

Považská Bystrica (Kukučínova 2116, 017 01 Považská Bystrica)
Místo

Vedoucí činovníci
Technický delegát/Řídící 
soutěže družstev Šíma Petr petrs.sprint@tiscali.cz

Předseda OV Jana Fiantoková
Ředitel závodu Milan Laurenčík
Technický ředitel Vladimír Blaško
Lékař Peter Kohút

Startují

Technická ustanovení
Soutěží se podle pravidel atletiky.

Technický delegát upozorňuje na povinnost startovat na MČR v oddílových dresech, které jsou uvedeny v
evidenci ČAS. 

Toto bude kontrolováno ve svolatelně. Start v jiném dresu, nebo jiné kombinéze není přípustný. Za jiný
dres, resp. jinou kombinézu, se považuje i reprezentační dres, kombinéza.

Přihlásit lze pouze závodníky a závodnice, kteří v období od 1. března 2024 do dne uzávěrky přihlášky
splnili alespoň jeden z níže uvedených účastnických limitů: 

ÚČASTNICKÉ LIMITY

SOUTĚŽ          MUŽI           ŽENY          JUNIOŘI            JUNIORKY    

3 000 m           9:00,00        10:40,00      9:40,00               11:20,00

5 000 m           15:25,00       19:00,00     17:00,00             21:00,00

10 000 m         33:00,00       41:00,00     36:00,00             46:00,00

10 km              33:00            41:00           36:00                  46:00                 

                       Platí pouze výkony dosažené v závodech certifikovaných ČAS.

Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10 000 m

Soutěže

Muži a ženy, junioři a juniorky (v kategorii juniorů, resp. juniorek, mohou startovat i dorostenci, resp.
dorostenky), kteří byli k účasti na mistrovství ČR přihlášeni atletickými oddíly a zařazeni technickým
delegátem. 

Juniorky 10000 m
Junioři 10000 m
Muži 10000 m
Ženy 10000 m

Muži 1935-2005
Junioři 2006-2009
Ženy 1935-2005
Juniorky 2006-2009



půlmaraton      1:12:40         1:28:00           -                          -

maraton           2:32:00         3:10:00           -                          -

2 000 m př.         -                     -               6:55,00               7:50,00             

                      Platí pouze pro závodníky a závodnice narozené v letech 2008 a 2009.

3 000 m př.      9:36,00        11:40,00       10:30,00              12:20,00

Závodní kancelář je otevřena v neděli 27. 4. 2025 od 12:00 hodin v zasedací místnosti AO Sparta do
ukončení závodů.

Prezentace závodníků a závodnic bude ukončena vždy 60 minut před startem příslušné kategorie.

Závodní kancelář

Přihlášky
Podávají oddíly v informačním systému ČAS (http://is.atletika.cz) , a to od pondělí 7. 4. 2025 do neděle 20.
4. 2025 do 23:59 hodin.

V pondělí 21. 4. 2025 lze do 12:00 hodin zaslat elektronickou poštou na adresu souteze@atletika.cz
dodatečnou přihlášku s tím, že současně je nutno uhradit na účet ČAS 153150982/ 0300, variabilní symbol
- číslo atletického oddílu specifický symbol - 091 administrativní poplatek ve výši 3 000 Kč. Nebude-li tento
poplatek nejpozději dva dny před konáním závodů do 18:00 hodin připsán na účet ČAS, nebude závodník,
resp. závodnice, k soutěži připuštěn resp. připuštěna.

Startovní čísla
Výdej bude probíhat v neděli 27.dubna 2025 od 12:00 v zasedací místnosti. Každý závodník, resp., každá
závodnice, musí mít v průběhu soutěže startovní číslo/startovní čísla. 

Rozcvičování
Rozcvičování před vlastní soutěží je povoleno pouze mimo závodní plochu atletického stadionu, přičemž
rozcvičovat se lze na vedlejším hřišti s umělým povrchem.

Svolavatelna
Každý závodník se musí osobně prezentovat v svolavatelně umístěné na rozcvičovacím stadioně (na
úrovni staru a cíle). Konečná prezentace je 15 minut před startem příslušné kategorie. Po prezentaci nesmí
závodníci opustit prostor ve svolavatelně a na start budou zavedeni společně. Ve svolavatelně proběhne
kontrola dresů, startovních čísel a obuvi. 

Šatny
Šatny jsou k dispozici v prostorách AO Sparta. Slouží jen pro převlečení. Za odložené věci pořadatel
neručí.

Startovní listiny
Startovní listiny budou vyvěšeny na informační tabuli.Nasazení závodníků, resp. závodnic do jednotlivých
běhů určuje technický delegát.

Výsledky
Výsledky jednotlivých soutěží budou průběžně vyvěšovány na informační tabuli v prostorách
stadionu. Oficiální výsledky budou zveřejněny na webové stránce Českého atletického svazu
www.atletika.cz.

Protesty
Protesty týkající se výsledků nebo průběhu soutěže musí být podány do 30 minut po úředním vyvěšení
výsledků této soutěže na informační tabuli na tribuně stadionu, a to ústně příslušnému vrchníkovi (pravidlo
8 odst. 2, 3, 4 a 5 z Technických pravidel).  
Případné odvolání proti rozhodnutí vrchníka se podává prostřednictvím hlavní rozhodčí jury, a to písemně a
doložené vkladem ve výši 500 Kč (pravidlo 8 odst. 3 a 7 Technických pravidel).

Měřící zařízení

Cílová kamera:
Větroměr běhy:
Větroměr dálka:

Použití certifikovaných zařízení pro měření:
ANO
NE
NE

Čipová technologie certifikovaná ČAS: NE



V případě zamítnutí protestu propadá vklad ve prospěch pořadatele.

Doping
Všichni závodníci jsou povinni podrobit se dopingové kontrole, budou-li k ní dopingovým komisařem
vyzváni. Dopingová kontrola bude probíhat ve viditelně označených prostorách stadionu.

Zdravotní služba
Zdravotní služba bude přítomna po celou dobu závodu v označených prostorách stadionu.

Časový pořad

Čas Disciplíny

14:00 Slavnostní zahájení   

14:15 10000 m Jři  

15:10 Vyhlášení junioři   

15:20 10000 m Jky  
10000 m Ž  

16:15 10000 m M  

17:00 Vyhlášení muži, ženy a 
juniorky   

neděle, 27.4.2025


